
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

نجل١١٠٣

نجل١١٠١

نجل١١٠٢

نجل١١٠٤

قرا١٠٠١

الابتكار  وريادة الأعمال 

القراءة والاستيعاب  ١

المهارات الدراسية

الاستماع  والمحادثة ١

قواعد اللغة الإنجليزية  ١

القرآن الكريم

١٥٢٧٧

١٧٨٠٧

١٧٨٢٧

١٧٨٣٠

١٧٨٣٧

١٧٨٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢١٤
٢١٤
عن بعد
٢١٤
٢١٤
عن بعد
٢١٤
٢١٤
عن بعد
٢١٤
٢١٤
عن بعد
٢١١
٢١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١(ج) (١نجل٠١-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

قرا١٠٠١

نجل١١٠٤

نجل١١٠٢

نجل١١٠٣

نجل١١٠١

الابتكار  وريادة الأعمال 

القرآن الكريم

قواعد اللغة الإنجليزية  ١

الاستماع  والمحادثة ١

القراءة والاستيعاب  ١

المهارات الدراسية

١٥٢٧٧

١٧٨٠٦

١٧٨١٧

١٧٨٢٤

١٧٨٣٢

١٧٨٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٨١٠--١٩٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

عن بعد
عن بعد
٢١٢
٢١٢
٢١٤
٢١٤
عن بعد
٢١٤
٢١٤
عن بعد
٢١٤
٢١٤
عن بعد
٢١٤
٢١٤
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١(ج) (١نجل٠١-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

نجل١١٠٣

نجل١١٠١

نجل١١٠٤

قرا١٠٠١

نجل١١٠٢

الابتكار  وريادة الأعمال 

القراءة والاستيعاب  ١

المهارات الدراسية

قواعد اللغة الإنجليزية  ١

القرآن الكريم

الاستماع  والمحادثة ١

١٥٢٩١

١٧٨٠٢

١٧٨٢١

١٧٨٣٦

١٧٨٤٤

١٧٨٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٢

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

عن بعد
عن بعد
٢٢٢
٢٢٢
عن بعد
٢٢٢
٢٢٢
عن بعد
٢٢٢
٢٢٢
عن بعد
٢١٣
٢١٣
٢٢٢
٢٢٢
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١(ج) (١نجل٠١-١٠٣) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٢

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

قرا١٠٠١

نجل١١٠٢

نجل١١٠١

نجل١١٠٣

نجل١١٠٤

الابتكار  وريادة الأعمال 

القرآن الكريم

الاستماع  والمحادثة ١

المهارات الدراسية

القراءة والاستيعاب  ١

قواعد اللغة الإنجليزية  ١

١٥٢٩١

١٧٨٠١

١٧٨٠٤

١٧٨١٣

١٧٨١٥

١٧٨٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٢

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٨١٠--١٩٠٠

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

عن بعد
عن بعد
٢١٤
٢١٤
٢٢٢
٢٢٢
عن بعد
٢٢٢
٢٢٢
عن بعد
٢٢٢
٢٢٢
عن بعد
٢٢٢
٢٢٢
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١(ج) (١نجل٠١-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

نجل١١٠٣

نجل١١٠١

قرا١٠٠١

نجل١١٠٢

نجل١١٠٤

الابتكار  وريادة الأعمال 

القراءة والاستيعاب  ١

المهارات الدراسية

القرآن الكريم

الاستماع  والمحادثة ١

قواعد اللغة الإنجليزية  ١

١٥٢٧٧

١٧٨٠٥

١٧٨١٦

١٧٨١٩

١٧٨٢٠

١٧٨٢٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٤٥

١٤٥

١٤٥

١٤٥

١٤٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

عن بعد
عن بعد

٢٥٤
٢٥٤
عن بعد
٢٣٢
٢٣٢
عن بعد
٢١٥
٢١٥
٢٥٤
٢٥٤
عن بعد
٢٥٢
٢٥٢
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١(ج) (١نجل٠١-١٠٥) الرزمة  

٢

٣

٣

٢

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

نجل١١٠١

قرا١٠٠١

نجل١١٠٣

نجل١١٠٢

نجل١١٠٤

الابتكار  وريادة الأعمال 

المهارات الدراسية

القرآن الكريم

القراءة والاستيعاب  ١

الاستماع  والمحادثة ١

قواعد اللغة الإنجليزية  ١

١٥٣٢٣

١٧٨٢٦

١٧٨٣٤

١٧٨٣٥

١٧٨٥١

١٧٨٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٠

١٤٦

١٤٦

١٤٦

١٤٦

١٤٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

عن بعد
عن بعد

٢٥٤
٢٥٤
عن بعد
٢١٦
٢١٦
٢٢٥
٢٢٥
عن بعد

٢٥٤
٢٥٤
عن بعد
٢٢١
٢٢١
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١(ج) (١نجل٠١-١٠٦) الرزمة  

٢

٣

٢

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

قرا١٠٠١

نجل١١٠٣

نجل١١٠١

نجل١١٠٤

نجل١١٠٢

الابتكار  وريادة الأعمال 

القرآن الكريم

القراءة والاستيعاب  ١

المهارات الدراسية

قواعد اللغة الإنجليزية  ١

الاستماع  والمحادثة ١

١٥٣٠٧

١٧٨٣٤

١٩٦٢١

١٩٦٢٥

١٩٦٣١

١٩٦٣٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٧

١٤٦

١٤٧

١٤٧

١٤٧

١٤٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

عن بعد
عن بعد
٢١٦
٢١٦
٢٣٠
٢٣٠
عن بعد
٢٣٠
٢٣٠
عن بعد

٢٥٤
٢٥٤
عن بعد

٢٥٤
٢٥٤
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١(ج) (١نجل٠١-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ادت١٠٠١

سنه١٠٠١

نحو١٠٠١

مهارات القيادة

دراسات في السنة النبوية

المهارات اللغوية

١٥٢٩٠

١٧١٠٨

١٧٦٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

١٠٢

١٠٠

٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ق) (١نجل٠٢-١٠٠) الرزمة  

٢

٢

٢

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

خدم١٠٠١

نجل١١١٣

نجل١١٨٠

نجل١١١٢

نجل١١١٤

نجل١١٠٥

مهارات العمل التطوعي

القراءة والاستيعاب  ٢

مقدمة في الترجمة

الاستماع  والمحادثة ٢

قواعد اللغة الإنجليزية  ٢

الكتابة ١

١٥٤٤٤

١٧٨١١

١٧٨٣٩

١٧٨٤٥

١٧٨٥٠

١٧٨٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١١٢

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٣٣
٢٣٣
عن بعد
٢١٠
٢١٠
عن بعد
٢٣٣
٢٣٣
عن بعد

٢٣٥
٢٣٥
عن بعد
٢١٠
٢١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

خدم١٠٠١

نجل١١١٣

نجل١١١٤

نجل١١١٢

نجل١١٨٠

نجل١١٠٥

مهارات العمل التطوعي

القراءة والاستيعاب  ٢

قواعد اللغة الإنجليزية  ٢

الاستماع  والمحادثة ٢

مقدمة في الترجمة

الكتابة ١

١٥٤٩٦

١٧٨٠٣

١٧٨١٢

١٧٨١٨

١٧٨٢٨

١٧٨٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٨١٠--١٩٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٢٣
٢٢٣
عن بعد

٢٣٦
٢٣٦
عن بعد
٢١٢
٢١٢
عن بعد
٢١٠
٢١٠
عن بعد
٢٢٣
٢٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

خدم١٠٠١

نجل١١١٤

نجل١١٨٠

نجل١١١٣

نجل١١١٢

نجل١١٠٥

مهارات العمل التطوعي

قواعد اللغة الإنجليزية  ٢

مقدمة في الترجمة

القراءة والاستيعاب  ٢

الاستماع  والمحادثة ٢

الكتابة ١

١٥٤٦٤

١٧٨٣١

١٧٨٣٣

١٧٨٤٠

١٧٨٤٦

١٧٨٥٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٠

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد

٢٥٣
٢٥٣
عن بعد
٢٣١
٢٣١
عن بعد

٢٥٣
٢٥٣
عن بعد

٢٥٣
٢٥٣
عن بعد

٢٥٤
٢٥٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠٣) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

خدم١٠٠١

نجل١١١٤

نجل١١١٣

نجل١١١٢

نجل١١٨٠

نجل١١٠٥

مهارات العمل التطوعي

قواعد اللغة الإنجليزية  ٢

القراءة والاستيعاب  ٢

الاستماع  والمحادثة ٢

مقدمة في الترجمة

الكتابة ١

١٥٤٣٢

١٧٨١٤

١٧٨٢٩

١٧٨٣٨

١٧٨٤١

١٧٨٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٣

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٨١٠--١٩٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٢٥
٢٢٥
عن بعد
٢١٤
٢١٤
عن بعد
٢٢٥
٢٢٥
عن بعد
٢٢٥
٢٢٥
عن بعد
٢١٤
٢١٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠٤) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

خدم١٠٠١

نجل١١٨٠

نجل١١١٣

نجل١١١٤

نجل١١١٢

نجل١١٠٥

مهارات العمل التطوعي

مقدمة في الترجمة

القراءة والاستيعاب  ٢

قواعد اللغة الإنجليزية  ٢

الاستماع  والمحادثة ٢

الكتابة ١

١٥٤٩٦

١٧٨٠٩

١٧٨٢٥

١٧٨٤٢

١٧٨٤٧

١٧٨٥٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٤٥

١٤٥

١٤٥

١٤٥

١٤٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٢٠٥٥--٢١٤٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢١١
٢١١
عن بعد
٢٣٠
٢٣٠
عن بعد
٢٣٠
٢٣٠
عن بعد
٢٣١
٢٣١
عن بعد
٢٣٠
٢٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠٥) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

خدم١٠٠١

نجل١١١٣

نجل١١١٤

نجل١١٨٠

نجل١١١٢

نجل١١٠٥

مهارات العمل التطوعي

القراءة والاستيعاب  ٢

قواعد اللغة الإنجليزية  ٢

مقدمة في الترجمة

الاستماع  والمحادثة ٢

الكتابة ١

١٥٤١٤

١٧٨٠٨

١٧٨١٠

١٧٨٢٣

١٧٨٤٨

١٧٨٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٧

١٤٦

١٤٦

١٤٦

١٤٦

١٤٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٣٠
٢٣٠
عن بعد
٢١٠
٢١٠
عن بعد
٢٣٠
٢٣٠
عن بعد
٢١٠
٢١٠
عن بعد
٢١٠
٢١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠٦) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

خدم١٠٠١

نجل١١٠٥

نجل١١١٣

نجل١١٨٠

نجل١١١٢

نجل١١١٤

مهارات العمل التطوعي

الكتابة ١

القراءة والاستيعاب  ٢

مقدمة في الترجمة

الاستماع  والمحادثة ٢

قواعد اللغة الإنجليزية  ٢

١٥٤١٣

١٧٩١١

١٩٦٣٥

١٩٦٣٩

١٩٦٤١

١٩٦٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١١١

١٤٧

١٤٧

١٤٧

١٤٧

١٤٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

عن بعد
عن بعد
٢٣١
٢٣١
٢٢٥
٢٢٥
عن بعد
٢٢٤
٢٢٤
عن بعد
٢٣٢
٢٣٢
عن بعد
٢٢٥
٢٢٥
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

١٧٩١٢الكتابة ١نجل١١٠٥
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١١٤٨
رمز الشعبة

ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٤
٢٣٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠٨) الرزمة  

٢
الوحدات

٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

فقه١٠٠١

نجل٢١١

ترب٢٠٢

فقه العبادات والأسرة 

كتابة المقال

تاريخ وسياسة التعليم

١٦٣٤٣

١٧٧٦٣

١٧٨٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

١١٦

٤١

٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٣(ق) (١نجل٠٣-١٠٠) الرزمة  

٢

٢

٢

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل١١١٥

نجل١٢٤٠

نجل١٢٨١

نجل١٢٨٢

الكتابة ٢

مقدمة في علم اللغة

الترجمة التقنية

الترجمة الإعلامية   والسياسية

١٧٨٦١

١٧٨٦٥

١٧٨٦٩

١٧٨٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢١٥٠--٢٢٤٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

٢٢٦
٢٢٦
عن بعد
٢٢٦
٢٢٦
عن بعد
٢٢٦
٢٢٦
عن بعد
٢٢٦
٢٢٦
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٣(ج) (١نجل٠٣-١٠١) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل١١١٥

نجل١٢٤٠

نجل١٢٨١

نجل١٢٨٢

الكتابة ٢

مقدمة في علم اللغة

الترجمة التقنية

الترجمة الإعلامية   والسياسية

١٧٨٦٢

١٧٨٦٦

١٧٨٧٠

١٧٨٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

٢٢٦
٢٢٦
عن بعد
٢٢٦
٢٢٦
عن بعد
٢٢٦
٢٢٦
عن بعد
٢٢٦
٢٢٦
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٣(ج) (١نجل٠٣-١٠٢) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل١١١٥

نجل١٢٤٠

نجل١٢٨١

نجل١٢٨٢

الكتابة ٢

مقدمة في علم اللغة

الترجمة التقنية

الترجمة الإعلامية   والسياسية

١٧٨٦٣

١٧٨٦٧

١٧٨٧١

١٧٨٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢١٥٠--٢٢٤٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

٢٢٦
٢٢٦
عن بعد
٢٢٦
٢٢٦
عن بعد

٢٣٥
٢٣٥
عن بعد

٢٣٥
٢٣٥
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٣(ج) (١نجل٠٣-١٠٣) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل١١١٥

نجل١٢٤٠

نجل١٢٨١

نجل١٢٨٢

الكتابة ٢

مقدمة في علم اللغة

الترجمة التقنية

الترجمة الإعلامية   والسياسية

١٧٨٦٤

١٧٨٦٨

١٧٨٧٢

١٧٨٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

٢٢٣
٢٢٣
عن بعد
٢٢٣
٢٢٣
عن بعد

٢٣٦
٢٣٦
عن بعد

٢٣٥
٢٣٥
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٣(ج) (١نجل٠٣-١٠٤) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل١٢٤٠

نجل١١١٥

نجل١٢٨١

نجل١٢٨٢

مقدمة في علم اللغة

الكتابة ٢

الترجمة التقنية

الترجمة الإعلامية   والسياسية

١٧٨٧٧

١٧٨٧٩

١٧٨٨١

١٧٨٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

١٤٥

١٤٥

١٤٥

١٤٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢١٥٠--٢٢٤٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

٢١٥
٢١٥
عن بعد
٢١٥
٢١٥
عن بعد
٢٢٤
٢٢٤
عن بعد
٢٢٤
٢٢٤
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٣(ج) (١نجل٠٣-١٠٥) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل١٢٤٠

نجل١١١٥

نجل١٢٨١

نجل١٢٨٢

مقدمة في علم اللغة

الكتابة ٢

الترجمة التقنية

الترجمة الإعلامية   والسياسية

١٧٨٧٨

١٧٨٨٠

١٧٨٨٢

١٧٨٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

١٤٦

١٤٦

١٤٦

١٤٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

٢١٦
٢١٦
عن بعد
٢١٦
٢١٦
عن بعد
٢٢٥
٢٢٥
عن بعد
٢٢٥
٢٢٥
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٣(ج) (١نجل٠٣-١٠٦) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

١٧٩١٣الكتابة ٢نجل١١١٥
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١١٤٧
رمز الشعبة

ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٨١٠--١٩٠٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

٢١٥
٢١٥
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٣(ج) (١نجل٠٣-١٠٧) الرزمة  

٣
الوحدات

٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

١٧٩١٤الكتابة ٢نجل١١١٥
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١١٤٨
رمز الشعبة

ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

٢١٦
٢١٦
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٣(ج) (١نجل٠٣-١٠٨) الرزمة  

٣
الوحدات

٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

رحب١٠٠١

نجل٢٠٩

نجل٢٤٤

نجل٢١٢

قيم العمل وأخلاقياته 

الرواية

المسرحية

الشعر

١٥٢٤٢

١٧٩٢٦

١٧٩٢٧

١٧٩٢٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

١٢٥

٤١

٤١

٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٦٢٥--١٧١٥
١٨١٠--١٩٠٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٤(ق) (١نجل٠٤-١٠٠) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

نجل١٢٤٢

نجل١٢٢٠

نجل١٢٠٥

نجل١٢٨٤

نجل١٢٨٣

دراسات في السيرة النبوي

التراكيب اللغوية

مقدمة في الأدب 

كتابة المقال ١

الترجمة التجارية والاقتصا 

الترجمة الطبية

١٦٧٣١

١٧٨٨٥

١٧٨٩٣

١٧٨٩٧

١٧٩٠٣

١٧٩٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٣

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢١١
٢١١
عن بعد
٢١١
٢١١
عن بعد
٢١١
٢١١
عن بعد
٢١١
٢١١
عن بعد
٢١١
٢١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٤(ج) (١نجل٠٤-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

نجل١٢٤٢

نجل١٢٢٠

نجل١٢٠٥

نجل١٢٨٤

نجل١٢٨٣

دراسات في السيرة النبوي

التراكيب اللغوية

مقدمة في الأدب 

كتابة المقال ١

الترجمة التجارية والاقتصا 

الترجمة الطبية

١٦٧٢١

١٧٨٨٦

١٧٨٩٤

١٧٨٩٨

١٧٩٠٤

١٧٩٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤١

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢١٢
٢١٢
عن بعد
٢١٢
٢١٢
عن بعد
٢١٢
٢١٢
عن بعد
٢١٢
٢١٢
عن بعد
٢١٢
٢١٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٤(ج) (١نجل٠٤-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

نجل١٢٤٢

نجل١٢٢٠

نجل١٢٠٥

نجل١٢٨٤

نجل١٢٨٣

دراسات في السيرة النبوي

التراكيب اللغوية

مقدمة في الأدب 

كتابة المقال ١

الترجمة التجارية والاقتصا 

الترجمة الطبية

١٦٧٢٣

١٧٨٨٧

١٧٨٩٥

١٧٨٩٩

١٧٩٠٥

١٧٩٠٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٤

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥

١٨١٠--١٩٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢١٣
٢١٣
عن بعد
٢١٣
٢١٣
عن بعد
٢١٣
٢١٣
عن بعد
٢١٣
٢١٣
عن بعد
٢١٣
٢١٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٤(ج) (١نجل٠٤-١٠٣) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

نجل١٢٤٢

نجل١٢٢٠

نجل١٢٠٥

نجل١٢٨٤

نجل١٢٨٣

دراسات في السيرة النبوي

التراكيب اللغوية

مقدمة في الأدب 

كتابة المقال ١

الترجمة التجارية والاقتصا 

الترجمة الطبية

١٦٧٠٠

١٧٨٨٨

١٧٨٩٦

١٧٩٠٠

١٧٩٠٦

١٧٩١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٢٩

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٣٠
٢٣٠
عن بعد
٢٣٠
٢٣٠
عن بعد
٢٣٠
٢٣٠
عن بعد
٢٣٠
٢٣٠
عن بعد
٢٣٠
٢٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٤(ج) (١نجل٠٤-١٠٤) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل١٢٤٢

نجل١٢٠٥

التراكيب اللغوية

كتابة المقال ١

١٧٨٨٩

١٧٩٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٤٥

١٤٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠

الخميس
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

٢١٢
٢١٢
عن بعد
٢١٠
٢١٠
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٤(ج) (١نجل٠٤-١٠٥) الرزمة  

٣

٣

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل١٢٤٢

نجل١٢٠٥

التراكيب اللغوية

كتابة المقال ١

١٧٨٩٠

١٧٩٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٤٦

١٤٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٨١٠--١٩٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الخميس
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

٢١٢
٢١٢
عن بعد
٢٣٢
٢٣٢
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٤(ج) (١نجل٠٤-١٠٦) الرزمة  

٣

٣

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

١٧٨٩١التراكيب اللغويةنجل١٢٤٢
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١١٤٧
رمز الشعبة

ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

٢٣٦
٢٣٦
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٤(ج) (١نجل٠٤-١٠٧) الرزمة  

٣
الوحدات

٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

١٧٨٩٢التراكيب اللغويةنجل١٢٤٢
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١١٤٨
رمز الشعبة

ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

٢٣٦
٢٣٦
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٤(ج) (١نجل٠٤-١٠٨) الرزمة  

٣
الوحدات

٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

رحب١٠٠١

اجن١١٠٩

نجل٣١٣

نجل٣٤٥

ترب٣٠٦

قيم العمل وأخلاقياته 

اللغة الأجنبية  ١

الشعر

المسرحية

أساسيات المناهج

١٧١٠٦

١٨٦٨٠

١٩١٤٥

١٩١٤٦

١٩١٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٢٦

٤١

٤١

٤١

٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٥(ق) (١نجل٠٥-١٠٠) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٢

الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل١٢٤١

نجل١٢١٥

نجل١٣٤٣

نجل١٢٢١

نجل١٣٨٥

الصوتيات والنظام الصوتي

كتابة المقال ٢

علم المعاني والتداولية

تاريخ الأدب 

ترجمة إسلامية  وأدبية

١٨٦٦٣

١٨٦٧٢

١٨٦٨١

١٨٦٩٦

١٨٧٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٨١٠--١٩٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

٢١٥
٢١٥
عن بعد
٢١٥
٢١٥
عن بعد
٢١٥
٢١٥
عن بعد
٢١٥
٢١٥
عن بعد
٢١٥
٢١٥
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٥(ج) (١نجل٠٥-١٠١) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل١٢٤١

نجل١٢١٥

نجل١٣٤٣

نجل١٢٢١

نجل١٣٨٥

الصوتيات والنظام الصوتي

كتابة المقال ٢

علم المعاني والتداولية

تاريخ الأدب 

ترجمة إسلامية  وأدبية

١٨٦٦٤

١٨٦٧٤

١٨٦٨٢

١٨٦٩٧

١٨٧٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

٢١٦
٢١٦
عن بعد
٢١٦
٢١٦
عن بعد
٢١٦
٢١٦
عن بعد
٢١٦
٢١٦
عن بعد
٢١٦
٢١٦
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٥(ج) (١نجل٠٥-١٠٢) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل١٢٤١

نجل١٢١٥

نجل١٣٤٣

نجل١٢٢١

نجل١٣٨٥

الصوتيات والنظام الصوتي

كتابة المقال ٢

علم المعاني والتداولية

تاريخ الأدب 

ترجمة إسلامية  وأدبية

١٨٦٦٥

١٨٦٧٥

١٨٦٨٣

١٨٦٩٨

١٨٧٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٨١٠--١٩٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

٢٢١
٢٢١
عن بعد
٢٢١
٢٢١
عن بعد
٢٢١
٢٢١
عن بعد
٢٢١
٢٢١
عن بعد
٢٢١
٢٢١
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٥(ج) (١نجل٠٥-١٠٣) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل١٢٤١

نجل١٢١٥

نجل١٣٤٣

نجل١٢٢١

نجل١٣٨٥

الصوتيات والنظام الصوتي

كتابة المقال ٢

علم المعاني والتداولية

تاريخ الأدب 

ترجمة إسلامية  وأدبية

١٨٦٦٦

١٨٦٧٦

١٨٦٨٤

١٨٦٩٩

١٨٧٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

٢٣١
٢٣١
عن بعد

٢٥٤
٢٥٤
عن بعد
٢٣١
٢٣١
عن بعد

٢٥٤
٢٥٤
عن بعد

٢٥٤
٢٥٤
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٥(ج) (١نجل٠٥-١٠٤) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

١٨٦٧٧كتابة المقال ٢نجل١٢١٥
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١١٤٥
رمز الشعبة

ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

٢١٣
٢١٣
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٥(ج) (١نجل٠٥-١٠٥ الرزمة  

٣
الوحدات

٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

١٨٦٧٨كتابة المقال ٢نجل١٢١٥
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١١٤٦
رمز الشعبة

ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

٢١١
٢١١
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٥(ج) (١نجل٠٥-١٠٦ الرزمة  

٣
الوحدات

٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نفس١٠٠١

ترب١٦٠

ترب٣٥٤

نجل٣١٦

الصحة النفسية

طرق التدريس

سياسة تعليمية و إدارة مدرس

كتابة المقال

١٥٤٧٣

١٧٧٩٦

١٧٧٩٧

١٧٧٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

١٠٤

٤١

٤١

٠٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٦(ق) (١نجل٠٦-١٠٠) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل٣٣١

نجل٣٦١

نجل٣٣٤

نجل٣٥٨

نجل٣٣٧

الرواية الإنجليزية 

مقدمة في علم اللغة التطبيقي

الشعر الإنجليزي 

ترجمة قانونية وأمنية

المسرحية الإنجليزية 

١٧٧١٦

١٧٧٢٦

١٧٧٣١

١٧٧٥٧

١٧٧٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٨١٠--١٩٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٢٣
٢٢٣
عن بعد
٢٢٣
٢٢٣
عن بعد
٢٢٣
٢٢٣
عن بعد
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٦(ج) (١نجل٠٦-١٠١) الرزمة  

٣

٣

٣

٢

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل٣٥٨

نجل٣٦١

نجل٣٣١

نجل٣٣٧

نجل٣٣٤

ترجمة قانونية وأمنية

مقدمة في علم اللغة التطبيقي

الرواية الإنجليزية 

المسرحية الإنجليزية 

الشعر الإنجليزي 

١٧٦٩٢

١٧٧٠٤

١٧٧٢٥

١٧٧٣٠

١٧٧٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٨١٠--١٩٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
عن بعد
٢٢٤
٢٢٤
عن بعد
٢٢٤
٢٢٤
عن بعد
٢٢٤
٢٢٤
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٦(ج) (١نجل٠٦-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل٣٣٤

نجل٣٥٨

نجل٣٦١

نجل٣٣٧

نجل٣٣١

الشعر الإنجليزي 

ترجمة قانونية وأمنية

مقدمة في علم اللغة التطبيقي

المسرحية الإنجليزية 

الرواية الإنجليزية 

١٧٦٨٤

١٧٦٩٥

١٧٧٥٥

١٧٧٧١

١٧٧٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

٢٢٦
٢٢٦
عن بعد
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٥
٢٢٥
عن بعد
٢٢٤
٢٢٤
عن بعد
٢١٥
٢١٥
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٦(ج) (١نجل٠٦-١٠٣) الرزمة  

٣

٢

٣

٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل٣٥٨

نجل٣٣٧

نجل٣٦١

نجل٣٣٤

نجل٣٣١

ترجمة قانونية وأمنية

المسرحية الإنجليزية 

مقدمة في علم اللغة التطبيقي

الشعر الإنجليزي 

الرواية الإنجليزية 

١٧٧٠٩

١٧٧١٧

١٧٧٥٠

١٧٧٥٢

١٧٧٨٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد

٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
عن بعد
٢٢٤
٢٢٤
عن بعد
٢٢٤
٢٢٤
عن بعد
٢٢٤
٢٢٤
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٦(ج) (١نجل٠٦-١٠٤) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

اصل١٠٠١

نجل٤٢٤

نجل٤١٢

ترب٢٦٠

ترب٤٠٩

مقاصد الشريعة

تاريخ اللغة

الرواية

طرق التدريس

القياس والتقويم التربوي

١٧١٠٥

١٧٧١٠

١٧٧٦٦

١٧٧٩٥

١٧٧٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٠٢

٤١

٤١

٤١

٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٧(ق) (١نجل٠٧-١٠٠) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل٣٨٢

نجل٣٦٢

نجل٣٤٠

نجل٣٨٤

نجل٣٣٣

نجل٣٣٩

الترجمة الشفهية ١

موضوعات في علم اللغة التطبيقي

المسرحية الإنجليزية  الحديثة

الترجمة بمساعدة الحاسوب

الرواية الإنجليزية  الحديثة

الشعر الإنجليزي  الحديث

١٧٧٠١

١٧٧٠٢

١٧٧٣٢

١٧٧٤٥

١٧٧٤٦

١٧٧٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢١٣
٢١٣
عن بعد
٢١٣
٢١٣

٢٥٣
٢٥٣
٢٣١
٢٣١
٢٣٤
٢٣٤

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٧(ج) (١نجل٠٧-١٠١) الرزمة  

٣

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل٣٣٩

نجل٣٤٠

نجل٣٨٢

نجل٣٦٢

نجل٣٣٣

نجل٣٨٤

الشعر الإنجليزي  الحديث

المسرحية الإنجليزية  الحديثة

الترجمة الشفهية ١

موضوعات في علم اللغة التطبيقي

الرواية الإنجليزية  الحديثة

الترجمة بمساعدة الحاسوب

١٧٦٨٨

١٧٧٠٣

١٧٧٤٧

١٧٧٥١

١٧٧٥٨

١٧٧٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٣٢
٢٣٢
عن بعد
٢٣٢
٢٣٢

٢٥٣
٢٥٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٧(ج) (١نجل٠٧-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل٣٤٠

نجل٣٨٢

نجل٣٣٣

نجل٣٣٩

نجل٣٨٤

نجل٣٦٢

المسرحية الإنجليزية  الحديثة

الترجمة الشفهية ١

الرواية الإنجليزية  الحديثة

الشعر الإنجليزي  الحديث

الترجمة بمساعدة الحاسوب

موضوعات في علم اللغة التطبيقي

١٧٦٩٤

١٧٧٠٥

١٧٧١٥

١٧٧٤٩

١٧٧٦٤

١٧٧٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٣
٢٣٣
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٥٣
٢٥٣
٢٣٣
٢٣٣
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٧(ج) (١نجل٠٧-١٠٣) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٢

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل٣٦٢

نجل٣٤٠

نجل٣٣٣

نجل٣٨٤

نجل٣٣٩

نجل٣٨٢

موضوعات في علم اللغة التطبيقي

المسرحية الإنجليزية  الحديثة

الرواية الإنجليزية  الحديثة

الترجمة بمساعدة الحاسوب

الشعر الإنجليزي  الحديث

الترجمة الشفهية ١

١٧٦٩٣

١٧٧٢٨

١٧٧٣٧

١٧٧٣٨

١٧٧٥٤

١٧٧٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٤
٢٣٤
عن بعد
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٥٣
٢٥٣
٢٣٤
٢٣٤
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٥١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٧(ج) (١نجل٠٧-١٠٤) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

٢

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل٣٨٢

نجل٣٦٢

نجل٣٤٠

نجل٣٣٣

نجل٣٣٩

نجل٣٨٤

الترجمة الشفهية ١

موضوعات في علم اللغة التطبيقي

المسرحية الإنجليزية  الحديثة

الرواية الإنجليزية  الحديثة

الشعر الإنجليزي  الحديث

الترجمة بمساعدة الحاسوب

١٧٩١٥

١٧٩١٨

١٧٩١٩

١٧٩٢٠

١٧٩٢١

١٧٩٢٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٥

١٤٥

١٤٥

١٤٥

١٤٥

١٤٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
عن بعد
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٧(ج) (١نجل٠٧-١٠٥) الرزمة  

٣

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

١٧٩١٦الترجمة الشفهية ١نجل٣٨٢
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١١٤٦
رمز الشعبة

ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨

٢٢١
٢٢١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٧(ج) (١نجل٠٧-١٠٦) الرزمة  

٣
الوحدات

٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

١٧٩١٧الترجمة الشفهية ١نجل٣٨٢
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١١٤٧
رمز الشعبة

ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨

٢٢١
٢٢١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٧(ج) (١نجل٠٧-١٠٧) الرزمة  

٣
الوحدات

٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠٢

نجل٤٣٨

نجل٤٤٢

نجل٤٨٥

نجل٤٧٥

نجل٤١٦

التاريخ الوطني

الأدب  الأمريكي 

النقد الأدبي 

الترجمة الشفهية ٢

اكتساب اللغة

طرق البحث

١٥٤٠٦

١٧٧٠٠

١٧٧١٨

١٧٧٢٧

١٧٧٤٢

١٧٧٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٠

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد

٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٨(ج) (١نجل٠٨-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٢

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠٢

نجل٤٤٢

نجل٤٧٥

نجل٤١٦

نجل٤٨٥

نجل٤٣٨

التاريخ الوطني

النقد الأدبي 

اكتساب اللغة

طرق البحث

الترجمة الشفهية ٢

الأدب  الأمريكي 

١٥٣٩٦

١٧٦٨٩

١٧٦٩٦

١٧٧٠٦

١٧٧٣٩

١٧٧٩٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٤

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد

٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
عن بعد
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٣٦
٢٣٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٨(ج) (١نجل٠٨-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠٢

نجل٤٨٥

نجل٤١٦

نجل٤٧٥

نجل٤٣٨

نجل٤٤٢

التاريخ الوطني

الترجمة الشفهية ٢

طرق البحث

اكتساب اللغة

الأدب  الأمريكي 

النقد الأدبي 

١٥٤٩٩

١٧٧٣٥

١٧٧٥٣

١٧٧٥٩

١٧٧٧٣

١٧٧٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٤

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد

٢٥٣
٢٥٣
٢٥٣
٢٥٣
عن بعد

٢٥٣
٢٥٣
٢٥٣
٢٥٣
٢٥٣
٢٥٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٨(ج) (١نجل٠٨-١٠٣) الرزمة  

٢

٣

٣

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل٤٨٥

اجن١٢٠٩

الترجمة الشفهية ٢

اللغة الأجنبية  ٢

١٧٩٢٣

١٧٩٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٤٤

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الأحد-الخميس 
الأحد-الخميس 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢٥٢
٢٥٢
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٨(ج) (١نجل٠٨-١٠٤) الرزمة  

٣

٣

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل٤٨٥

اجن١٢٠٩

الترجمة الشفهية ٢

اللغة الأجنبية  ٢

١٧٩٢٤

١٧٩٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٤٥

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥

الأحد-الخميس 
الأحد-الخميس 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢٥٢
٢٥٢
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٨(ج) (١نجل٠٨-١٠٥) الرزمة  

٣

٣

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٠الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

اصل١٠٠١

نجل٤٧٧

نجل٤٨٦

نجل٤٧٦

نجل٤٤٧

نجل٤٧٤

مقاصد الشريعة

علم اللغة الاجتماعي 

الترجمة السمعية البصرية

تحليل الخطاب

النظرية الأدبية 

تطبيقات حاسوبية في اللغة

١٦٥٦١

١٧٦٨٧

١٧٧١٩

١٧٧٤٣

١٧٧٤٨

١٧٧٧٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢١٠
٢١٠
٢٣٠
٢٣٠

٢٥٤
٢٥٤
٢٣٣
٢٣٣
٢٥٣
٢٥٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٩(ج) (١نجل٠٩-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦١الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

اصل١٠٠١

نجل٤٧٧

نجل٤٨٦

نجل٤٧٦

نجل٤٧٤

نجل٤٤٧

مقاصد الشريعة

علم اللغة الاجتماعي 

الترجمة السمعية البصرية

تحليل الخطاب

تطبيقات حاسوبية في اللغة

النظرية الأدبية 

١٦٣٥٩

١٧٦٩٨

١٧٧٢٣

١٧٧٣٤

١٧٧٦٨

١٧٧٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٤

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢١٠
٢١٠
٢٣٠
٢٣٠

٢٥٤
٢٥٤
٢٥٣
٢٥٣
٢٣٣
٢٣٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٩(ج) (١نجل٠٩-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٢الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

اصل١٠٠١

نجل٤٧٤

نجل٤٤٧

نجل٤٧٦

نجل٤٧٧

نجل٤٨٦

مقاصد الشريعة

تطبيقات حاسوبية في اللغة

النظرية الأدبية 

تحليل الخطاب

علم اللغة الاجتماعي 

الترجمة السمعية البصرية

١٧١٠٥

١٧٦٩٧

١٧٧٠٨

١٧٧١١

١٧٧٥٦

١٧٧٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٢

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٩(ج) (١نجل٠٩-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٣الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل٤٨٨

نجل٤٩٠

ترب٤٦١

مشروع ميداني في الترجمة

مشروع البحث

التربية العملية

١٧٧٦٥

١٧٧٧٦

١٧٧٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٠٤١

٤١

٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
١٨١٠--١٩٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠١) الرزمة  

٦

٦

١٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٤الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠

نجل٤٨٨

ترب٤٦١

مشروع البحث

مشروع ميداني في الترجمة

التربية العملية

١٧٧٢٤

١٧٧٧٨

١٧٧٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤٢

٠٤٢

٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
١٨١٠--١٩٠٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠

الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠٢) الرزمة  

٦

٦

١٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٥الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠

ترب٤٦١

نجل٤٨٨

مشروع البحث

التربية العملية

مشروع ميداني في الترجمة

١٧٧٦١

١٧٧٦٧

١٧٧٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤٣

٤٣

٠٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٣٠--١٦٢٠
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
١٨١٠--١٩٠٠

الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠٣) الرزمة  

٦

١٢

٦

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٦الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

ترب٤٦١

نجل٤٨٨

نجل٤٩٠

التربية العملية

مشروع ميداني في الترجمة

مشروع البحث

١٧٧٠٧

١٧٧١٣

١٧٧٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤٤

٠٤٤

٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
١٨١٠--١٩٠٠

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥

١٨١٠--١٩٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠٤) الرزمة  

١٢

٦

٦

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٧الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل٤٨٨

نجل٤٩٠

مشروع ميداني في الترجمة

مشروع البحث

١٧٧٣٦

١٧٧٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٠٤٥

٤٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
١٨١٠--١٩٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠٥) الرزمة  

٦

٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٨الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠

نجل٤٨٨

مشروع البحث

مشروع ميداني في الترجمة

١٧٦٩٠

١٧٦٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٤٦

٠٤٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
١٨١٠--١٩٠٠

الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠٦) الرزمة  

٦

٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٩الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠

نجل٤٨٨

مشروع البحث

مشروع ميداني في الترجمة

١٧٧١٤

١٧٧٢٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٤٧

٠٤٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
١٨١٠--١٩٠٠

الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠٧) الرزمة  

٦

٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٠الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠

نجل٤٨٨

مشروع البحث

مشروع ميداني في الترجمة

١٧٧٢١

١٧٧٣٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٤٨

٠٤٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
١٨١٠--١٩٠٠

الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠٨) الرزمة  

٦

٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧١الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل٤٨٨

نجل٤٩٠

مشروع ميداني في الترجمة

مشروع البحث

١٧٧١٢

١٧٧٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٠٤٩

٤٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
١٨١٠--١٩٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠٩) الرزمة  

٦

٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٢الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل٤٨٨

نجل٤٩٠

مشروع ميداني في الترجمة

مشروع البحث

١٧٧٦٩

١٧٧٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٠٥٠

٥٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
١٨١٠--١٩٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١١٠) الرزمة  

٦

٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٣الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠

نجل٤٨٨

مشروع البحث

مشروع ميداني في الترجمة

١٧٦٨٦

١٧٧٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٥١

٠٥١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
١٨١٠--١٩٠٠

الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١١١) الرزمة  

٦

٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٤الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠

نجل٤٨٨

مشروع البحث

مشروع ميداني في الترجمة

١٧٦٩١

١٧٧٢٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٥٢

٠٥٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
١٨١٠--١٩٠٠

الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١١٢) الرزمة  

٦

٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٥الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠

نجل٤٨٨

مشروع البحث

مشروع ميداني في الترجمة

١٧٦٨٥

١٧٧٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٥٣

٠٥٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
١٨١٠--١٩٠٠

الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١١٣) الرزمة  

٦

٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٦الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل٤٨٨

نجل٤٩٠

مشروع ميداني في الترجمة

مشروع البحث

١٧٧٤٠

١٧٧٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٠٥٤

٥٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
١٨١٠--١٩٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١١٤) الرزمة  

٦

٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٧الصفحة : SWRBLSC٧٧من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٦ الفصل الدراسي 

نجل٤٨٨

نجل٤٩٠

مشروع ميداني في الترجمة

مشروع البحث

١٧٧٤١

١٧٧٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٠٥٥

٥٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٣٠--١٦٢٠
١٦٢٥--١٧١٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٥٣٠--١٦٢٠

١٦٢٥--١٧١٥
١٨١٠--١٩٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١١٥) الرزمة  

٦

٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات


